



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/069

Till Kommunstyrelsens  
arbetsutskott

## Information, ny översiktsplan Vaggeryds kommun

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott förslås godkänna informationen om inkomna synpunkter samt information om förslag till bemötande för granskningsutlåtandet gällande ny översiktsplan Vaggeryds kommun.

### Sammanfattning av ärendet

Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunens yta och som antas av kommunfullmäktige. Nuvarande Översiktsplan antagen 2012, aktualitetsprövades 2019-04-29 då Kommunfullmäktige beslutade att en ny Översiktsplan för Vaggeryds kommun ska tas fram. Syftet med en översiktsplan är att förmedla en övergripande helhetsbild och redovisa den planerade markanvändningen så att det tydligt framgår var någonstans kommunen tagit ställning till att bevara, utveckla eller ändra mark- och vattenanvändningen. Översiktsplanen ska bidra till att skapa ett hållbart samhälle som säkerställer att Vaggeryds kommun fortsatt förblir vara en attraktiv plats att bo, leva och verka på, för nuvarande invånare såväl som för våra framtida generationer.

Förslag till ny översiktsplan var ute på samråd under perioden 2022-06-10 till och med 2022-09-30, inkomna synpunkter samt kommunens bemötande finns sammanställd i Samrådsredogörelse för Vaggeryds kommuns översiktsplan, 2023.

Förslag till ny översiktsplan var ute på utställning under perioden 2023-08-28 till och med 2023-10-30, inkomna synpunkter samt kommunens bemötande finns sammanställd i granskningsutlåtande för Vaggeryds kommuns översiktsplan, 2023. Nästa steg i processen är att anta Översiktsplan för Vaggeryds kommun.

### Ärende

1. Bakgrund. Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunens yta och som antas av kommunfullmäktige. Syftet med en översiktsplan är att förmedla en övergripande helhetsbild och redovisa den planerade markanvändningen så att det tydligt framgår var någonstans kommunen tagit ställning till att bevara, utveckla eller ändra mark- och vattenanvändningen. Översiktsplanen ska bidra till att skapa ett hållbart samhälle som säkerställer att Vaggeryds kommun fortsatt förblir en attraktiv plats att bo, leva och verka på, för nuvarande invånare såväl som för våra framtida generationer.

Nuvarande Översiktsplan antagen 2012, aktualitetsprövades 2019-04-29 då Kommunfullmäktige beslutade att en ny Översiktsplan för Vaggeryds kommun ska tas fram. Förslag



till ny översiktsplan var ute på samråd under perioden 2022-06-10 till och med 2022-09-30, inkomna synpunkter samt kommunens bemötande finns sammanställd i samrådsredogörelse för Vaggeryds kommuns översiktsplan, 2023.

Förslag till ny översiktsplan var ute på utställning under perioden 2023-08-28 till och med 2023-10-30, inkomna synpunkter samt kommunens bemötande finns sammanställd i granskningsutlåtande för Vaggeryds kommuns översiktsplan, 2023. Planförslaget har samrått med länsstyrelsen, regionen och berörda kommuner. Kommunens medlemmar, andra myndigheter, sammanslutningar och enskilda som har ett väsentligt intresse av förslaget.

Nästa steg i processen är att anta Översiktsplan för Vaggeryds kommun.

2. Ekonomiska konsekvenser i samband med framtagandet av ny översiktsplan har främst påverkats av personella resurser samt utredningar av konsultbolag i specifika kompetensområden. Kostnader i samband med framtagandet av ny översiktsplan har främst påverkats kommunledningskontoret.

3. Samråd/utställning. Planförslaget är framtaget av tjänstepersoner på kommunledningskontoret samt styrgrupp för ny Översiktsplan (KSau). Kompetenser i den kommunala verksamheten har fångats upp via arbets- och projektgrupper. Inkomna synpunkter under samråd samt Utställning presenteras och bemöts i samrådsredogörelsen respektive gransknings utlåtande. Översiktsplanen har efter samrådstiden revideras och ställts ut på nytt.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv. Vaggeryds kommuns översiktsplan har samma mål som kommunfullmäktiges fyra lokala hållbarhetsmål, med störst fokus på lokalt mål 1, hållbarhetsperspektiv.

5. Konsekvenser enligt FN barnkonvention kopplade till ärendet. Den nya översiktsplanen skapar goda förutsättningar för barnvänliga bostads- och utomhusmiljöer, vilket är en positiv konsekvens då barns tillgänglighet och rörelsefrihet inom kommunens samtliga delområden kan öka.

6. Verkställighet, uppföljning och utvärdering. Översiktsplanen upprättas enligt PBL 3 kap. Översiktsplanen har en viktig roll och ska ligga till grund för kommunens alla beslut relaterade till fysisk planering. Uppföljningen av översiktsplanen kommer att ske varje ny mandatperiod enligt planeringsstrategin PBL 3 kap 23§.

7. Förvaltningens helhetsbedömning. Kommunledningskontoret bedömer att förslag till ny översiktsplan, efter bearbetning av inkomna synpunkter kan antas av kommunfullmäktige.

8. Handlingar som medföljer ärendet. Inkomna synpunkter från Granskningshandling förslag till ny översiktsplan Vaggeryds kommun.



**Beslutet ska skickas till**  
Kommunledningskontoret

**Handläggare**  
Hanna Grönlund, Översiktsplanerare  
Torbjörn Åkerblad, Kanslichef, bitr. kommundirektör